¹ Por extravío de algunas cuartillas, no fueron incluidos estos dos documentos en el lugar que les correspondía por sus fechas.

CII.—*De Güemes.*

IN ERA MCXXII

Sub Christi nomine et ejus imperium—Ego denique Maria Gonsalviz de spontanea mea voluntate, sic facio testamentum scripture et trado me ad ecclesia Sancte Maria se semper Virginis, vel sanctorum Petri et Pauli et sancto Vincentio, seu sanctorum Justus et Pastor ceterisque reliquiis ibidem recondite in locum quod vocitant Portum, et ad tibi abbate Martino et ad fratres ejus; et dono vel concedo, pro remedio anime mee, ad ipsa ecclesia jam dicta, medietate de illas casas que sun in villa de Guemes cum suas medias hereditates, vel quantum ad ipsas casas pertinet in montes, in fontes, in defesas, in cultu et discultu ab omni integritate. Sic dono vel trado ego Maria Gonsalviz ipsas medias casas cum omnia sua ad ipsa regula Sancte Maria ut ibi serviat sculis sempiternis. Si quis inde. (Fol. 35 r.)

CIII.—*Sancho Sánchez dona una heredad a la misma iglesia.*

Sub Christi nomine et ejus imperium. Ego denique Sancio Sangez penas inferni tímendo, et requiem sempiternam desiderando, dono, pro remedio anime mee, ad Sancta Maria quod vocitant Portu, et ad vos abbas Sancius et vestris successoribus ibidem commorantibus, illa mea hereditate que ad michi pertinet in Quoba, abbate in Sancti Iuliani, de illa casa de donno Iago usque ad illo mare; intra istos terminos, sic dono et concedo in monte et in fonte, in hereditates, ego Sancio Sangez, pro remedio anime mee, ut tibi serviat per in secula sculorum amen. Similiter in alio loco, ego Garcia Sangez qui sum filio de Sancio Sangez, sic dono, pro remedio anime mee, illa mea hereditate, quantum ad michi quadrat inter meos germanos in loco nominato enna gandara de ipso rio, usque ad illo monte, sic dono et concedo ad Sancta Maria et abbate Sancio cum ipsos fratres que hic sunt conmorantes, qui sint per in secula amen. Et nullus homo qui de nostra parte advenerit, aut aliquis homo qui ista regula corrumpere quesierit, aut vocem contrariam per ad illam hereditatem abstraere voluerit, in primis habeat iram Dei descendens de super, et de Sancte Marie ejus cum suis virginibus, et de omnibus sanctis, et habeat parte cum Judas in inferno inferiori, amen. (Fol. 41 v.)

DON JUAN ABAD BARRASUS, autor de este libro, falleció antes de que el original entrara en prensa. Las dudas y ajustes, siempre necesarios en este tipo de obras, se han procurado resolver con la mejor voluntad y el más estricto respeto a la obra.